СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 5 июля 2018 г.  № 49/10

Об увековечении памяти В.С. Пестова

Рассмотрев обращения общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны,
труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Городского округа Подольск,
депутатской фракции Совета депутатов Городского округа Подольск местного отделения
политической партии «Единая Россия», в целях увековечения памяти Василия
Серафимовича Пестова, почетного гражданина Московской области, почетного
гражданина города Подольска, почетного гражданина города Климовска, первого
секретаря Подольского горкома КПСС (1970-1975 гг.), председателя Мособлисполкома
(1981-1986 гг.), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

           1. Установить мемориальные доски на здании Администрации Городского округа
Подольск, расположенном по  адресу:  Городской   округ  Подольск, город  Подольск, ул.
Кирова, дом 4, где в 1972-1975  гг. работал Василий Серафимович Пестов, и на доме,
расположенном по  адресу:  Городской   округ  Подольск, город  Подольск, микрорайон
Климовск, проспект 50 лет Октября, дом 4, где в 1959-1976  гг. он жил.
           2. Предложить Администрации Городского округа Подольск рассмотреть вопрос о
присвоении наименования одной из составных частей Городского округа Подольск в честь
выдающегося государственного деятеля Василия Серафимовича Пестова.

3. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для подписания
и обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую  комиссию  по  вопросам   культуры,   спорта    и    развития    туризма
(И.Г. Талпа).

Первый заместитель                                                       И.о. Главы Городского округа
Председателя Совета депутатов                                                                        Подольск
Городского округа Подольск

                                Л.В. Ушанева                                                                          В.В. Чуб

	РЕШЕНИЕ